


- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Рефе
рат

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

ИК Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Пр ИК СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Пр ИК СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Пр ИК СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Пр ИК СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Пр ИК СР
Конт
роль

з.е. Итого ИК СР з.е. Итого ИК СР з.е. Итого ИК Конс СР Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 30 30 1080 1080 194 815 71 6 216 16 22 166 12 6 216 12 28 159 17 6 216 8 32 163 13 7 252 16 24 200 12 5 180 4 32 127 17

Базовая часть 9 9 324 324 50 248 26 2 72 4 6 58 4 4 144 4 16 111 13 3 108 20 79 9

Б1.Б.01 История и философия науки 2 1 4 4 36 144 144 20 111 13 2 72 4 6 58 4 2 72 4 6 53 9

Б1.Б.02 Иностранный язык 3 2 5 5 36 180 180 30 137 13 2 72 10 58 4 3 108 20 79 9

Вариативная часть 21 21 756 756 144 567 45 4 144 12 16 108 8 2 72 8 12 48 4 3 108 8 12 84 4 7 252 16 24 200 12 5 180 4 32 127 17

Б1.В.01 Проблемы теории права 1 1 1 36 36 36 10 22 4 1 36 4 6 22 4

Б1.В.02 Право интеллектуальной собственности 3 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62

Б1.В.03
Экономика и управление интеллектуальной
собственностью

4 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62

Б1.В.04
Современные технологии преподавания в
высшей школе

1 3 3 36 108 108 18 86 4 3 108 8 10 86 4

Б1.В.05
Организация судебно-экспертной деятельности
объектов промышленной собственности

4 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4

Б1.В.06 Методология научного исследования 4 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4

Б1.В.07
Научно-практический семинар по подготовке
диссертационного исследования

5 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 10 58 4

Б1.В.08
Гражданское право, предпринимательское
право, семейное право, международное частное
право

5 234 6 6 36 216 216 56 139 21 2 72 8 12 48 4 1 36 4 6 22 4 1 36 4 6 22 4 2 72 16 47 9

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 5 1 1 36 36 10 22 4 1 36 4 6 22 4

Б1.В.ДВ.01.01 Авторское право и смежные права 5 1 1 36 36 36 10 22 4 1 36 4 6 22 4

Б1.В.ДВ.01.02
Современные проблемы коммерциализации
интеллектуальной собственности

5 1 1 36 36 36 10 22 4 1 36 4 6 22 4

Блок 2.Практики 9 9 324 324 12 12 312 6 216 6 210 3 108 6 102

Вариативная часть 9 9 324 324 12 12 312 6 216 6 210 3 108 6 102

Б2.В.01(П) Производственная: педагогическая практика 4 6 6 36 216 216 6 6 210 6 216 6 210

Б2.В.02(П)

Производственная: практика по получению
профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности (научно-
исследовательская практика)

6 3 3 36 108 108 6 6 102 3 108 6 102

Блок 3.Научные исследования 132 132 4752 4752 69 69 4683 17.5 630 8 622 14.5 522 8 514 15.5 558 8 550 15.5 558 8 550 16.5 594 8 586 22.5 810 10 800 9 324 4 320 21 756 15 741

Вариативная часть 132 132 4752 4752 69 69 4683 17.5 630 8 622 14.5 522 8 514 15.5 558 8 550 15.5 558 8 550 16.5 594 8 586 22.5 810 10 800 9 324 4 320 21 756 15 741

Б3.В.01(Н) Научно-исследовательская деятельность
123456

7
111 111 36 3996 3996 54 54 3942 17.5 630 8 622 14.5 522 8 514 15.5 558 8 550 15.5 558 8 550 16.5 594 8 586 22.5 810 10 800 9 324 4 320

Б3.В.02(Н)
Подготовка научно-квалификационной работы
(диссертации) на соискание ученой степени
кандидата наук

8 21 21 36 756 756 15 15 741 21 756 15 741

Блок 4.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 4 4 320 9 324 4 320

Базовая часть 9 9 324 324 4 4 320 9 324 4 320

Б4.Б.01(Г) Подготовка и сдача государственного экзамена 8 3 3 36 108 108 2 2 106 3 108 2 106

Б4.Б.02(Д)

Подготовка и представление научного доклада
об основных результатах подготовленной
научно-квалификационной работы
(диссертации)

8 6 6 36 216 216 2 2 214 6 216 2 214

ФТД.Факультативы 7 7 252 252 58 174 20 1 36 4 6 22 4 5 180 16 22 130 12 1 36 4 6 22 4

Вариативная часть 7 7 252 252 58 174 20 1 36 4 6 22 4 5 180 16 22 130 12 1 36 4 6 22 4

ФТД.В.01 Основы деловой и научной коммуникации 1 1 1 36 36 36 10 22 4 1 36 4 6 22 4

ФТД.В.02
Международные соглашения в области
интеллектуальной собственности

3 1 1 36 36 36 10 22 4 1 36 4 6 22 4

ФТД.В.03
Правоприменительная деятельность судов РФ
по интеллектуальным правам

5 1 1 36 36 36 10 22 4 1 36 4 6 22 4

ФТД.В.04
Эмпирическая база исследования: актуальные
кейсы и правоприменение

3 2 2 36 72 72 14 54 4 2 72 6 8 54 4

ФТД.В.05
Вопросы юридической ответственности за
нарушения в сфере интеллектуальной
собственности

3 2 2 36 72 72 14 54 4 2 72 6 8 54 4

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа (акад.час/год)

 з.е. на курсах (без факультативов)

180 180 6480 6480 279 81 4 6130 71 23.5

57

94

44

846 16 22 8 788 12

16

20.5

36.6

738 12 28 8 673 17

8.5

21.5

48.2

140

50

774 8 32 8 713 13

12.5

28.5

50.9

1026 16 24 14 960 12

6

21.5

40.9

70

47

774 4 32 8 713 17

10.5

25.5

44.8

918 16 902 9

15.5

19

39

324 4 320 30

50.4

1080 15 4 1061

План Учебный план аспирантуры '40.06.01 Юриспруденция заоч.ф. 2021 г.н. Корректировка 2022 г..plx', код направления 40.06.01, год начала подготовки 2021



Мес

Числа
1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

= * *
= * *

*
*
* * *
* * *

* *
* *

*
*
* * *
* * *

* Э
* * Э

* Э
* Э
* * Э *
* *

Г Д
Г Д
Г Д
Г Д
Г

Г Д Д

К

18 1/6

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

Представление научного доклада по 

научно-квалификационной работе 

(диссертации)

Каникулы

21

14 3/6
Теоретическое обучение, практики и 

научные исследования

82

1 1/6


(7 дн)

18 1/6 36

= == == = = =

I = = =

=К К К = = = =V К

IV

Всего

Курс 2Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4

III

II

=

= = = = = = = = = == = = = = = = =

КЭ Э

КЭ К

Г

КЭ Э

КК

ЭК

К

17 5/6

2

=

Сводные данные

Сем. 5

Курс 3 Курс 4

Сем. 6 Всего
Итого

Сем. 7 Сем. 8 Всего

17 5/632 4/6

2 5/6

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь

Э Э КККК

== = =

ККК К

К К К К

КДД Д К К К

2
7
 -

2

Май Июнь Июль

2
9
 -

 5

КК

ККК К К К К КЭ

КК

КК

КК

Август

23

более 39 нед.

29 52 23

более 39 нед.

33 56

2 42

1 1/6


(7 дн)

10

2


(12 дн)

2 8

 5/6


(5 дн)

1 1/6


(7 дн)

37 3/619 4/6

 5/6

12

 3/6


(3 дн)

2 14

1 4/6


(10 дн)

10

2


(12 дн)

3

 5/6


(5 дн)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

18 4/6 29 Итого

не менее 12 нед. и


не более 39 нед.

47 4/6

 Групп

 Соискателей с руков.

 Сдающих канд. экз.

 Изучающих ФД

 Аспирантов

Г

Э

Д

*
Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Экзаменационные сессии

142 1/6

9 5/6

2

21 15 36

2

4

5 4/6


(34 дн)

14

4

48

2

4

122

== = = = = = = == = =

211 4/65633

более 39 нед.

23


