Федеральная служба по интеллектуальной собственности

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российская государственная академия интеллектуальной собственности"

				УТВЕРЖДАЮ							
План одобрен Учебно-методической комиссией			РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН	Ректо	PP	А.О. Аракелова					
Протокол M 1 с	om 29.08.202.	2			""	20 e.					
			по программе аспирантуры								
	40.06	.01									
			40.06.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ								
Факультет:											
Кеалификация: И	1оследовател	ъ. Преподаватель-исследователь	Год начала подготовки (по учебному	плану)	2021						
Форма обучения	: Заочная		Учебный год		2021-2022						
Срок получения	образования:	4e	Образовательный стандарт (ФГ	OC) N	º 1538 от 05.12.2014	<u> </u>					
+	Основной	Виды профессиональной деятельнос	ти СОГЛАСОВАНО								
+	+	научно-исследовательская деятельность в области юрисп	руденции Проректор по академической по	литике и							
+	+	преподавательская деятельность по образовательным про высшего образования	учебной работе			/Ларин А.Ю./					
		•	Начальник Учебно-методического	управлени	19	/ Дехтяренко Е.В./					

Заведующая аспирантурой и докторантурой ________/ Лаврентьева М.С./

План Учебный план аспирантуры '40.06.01 Юриспруденция заоч.ф. 2021 г.н. Корректировка 2022 г..рlx', код направления 40.06.01, год начала подготовки 2021

	Sque scripton 1.e. Hroro segs, scots Npc 1 Npc 2 Npc 3 Npc 4 Seq.														Zaver -																													
-	-	Форма н	контроля	3.e.	-	Итого акад часов							Семест	rp 1	Kyj		Ce	еместр 2				Семест	тр 3		nypt 2		Семестр	4				Семестр		урс э		Семестр 6			Семестр 7		yp. 4	Семестр 8		закреп ленная
Индекс	Наименование Экза мён	Зачет	Зачет с Рефе оц. рат	Экспер ф	часо з.е	в в Экспер е. тное	По Ко плану ра		Конс	Э	Конт роль 3.0	. Итого	Лек Пр	ик а	Конт	з.е. Итс	ого Лек	Пр	ик ср	Конт роль 3.6	е. Итого	Лек Пр	ик	CP K	з.е.	Итого	Лек Пр	ик	СР Кон	т з.е.	Итого Л	ек Пр	ИК	СР Конг	т 1ь з.е.	Итого ИК	CP	з.е. И	итого ИК	K CP	з.е. Итог	го ИК	Конс	СР Код
Блок 1.Дисцип	пины (модули)			30	30	1080	1080 1	94		815	71 6	216	16 22	16	6 12	6 21	6 12	28	159	17 6	216	8 32	!	163	13 7	252	16 24		200 12	5	180	4 32		127 17										
Базовая часть				9	9	324		i0		248	26 2	72	4 6	51	3 4	4 14	4 4	16	111	13 3	108	20)	79	9																			
61.6.01	История и философия науки 2	1		4			144 2	20		111		72	4 6	51	4	2 7.		6	53																									
61.6.02		2		5				80		137						2 7.		10	58		108	20			9																			
Вариативная ч				21			756 1					_	12 16			2 7.	2 8	12	48	4 3	108	8 12	!	84	4 7	252	16 24		200 12	5	180	4 32		127 17	4				4	4		4		
51.B.01	Проблемы теории права	1		-	1 36			10			4 1	36	4 6	22	! 4																				$+\!-\!\!\!-$	\vdash	\perp			\rightarrow				
61.B.02	Право интеллектуальной собственности	3		2	2 36	5 72	72 1	10		62										2	72	4 6		62											+	\vdash	\perp	\rightarrow	_			\bot		
61.B.03	Экономика и управление интеллектуальной собственностью	4		2	2 36	5 72	72 1	10		62															2	72	4 6		62							$\perp \perp$	Ш							
61.B.04	Современные технологии преподавания в высшей школе	1		3	3 36	5 108	108 1	18		86	4 3	108	8 10	86	i 4																				!	-		\vdash				\perp		
61.8.05	Организация судебно-экспертной деятельности объектов промышленной собственности	4		2	2 36	72	72 1	10		58	4														2	72	4 6		58 4															
61.B.06	Методология научного исследования	4		2	2 36	5 72	72 1	10		58	4														2	72	4 6		58 4															
61.B.07	Научно-практический семинар по подготовке диссертационного исследования	5		2	2 36	72	72 1	10		58	4																			2	72	10		58 4										
61.B.08	Гражданское право, предпринимательское право, семейное право, международное частное право	234		6	6 36	216	216 5	66		139	21					2 7.	2 8	12	48	4 1	. 36	4 6		22	4 1	36	4 6		22 4	2	72	16		47 9										
61.В.ДВ.01	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)	5		1	1	36	36 1	.0		22	4																			1	36	4 6		22 4										
61.В.ДВ.01.01	Авторское право и смежные права	5		1	1 36	5 36	36 1	10		22	4																			1	36	4 6		22 4										
61.В.ДВ.01.02	Современные проблемы коммерциализации интеллектуальной собственности	5		-	1 36		36 1			22	4																			1	36	4 6		22 4										
Блок 2.Практин	СИ			9	9		324 1			312																216		6								108 6								
Вариативная ч				9				2 12		312																216		6							3	108 6	102		4	4		4		
62.B.01(Π)	Производственная: педагогическая практика	4		6	6 36	5 216	216	6 6		210															6	216		6	210						+	\vdash	\perp	\rightarrow	_			\bot		
52.B.02(Π)	Производственная: практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (научно- исследовательская практика)	6		3	3 36	5 108	108	6 6		102																									3	108 6	102							
Блок З.Научны	е исследования			132 1	132		4752 6			4683		5 630		8 62		14.5 52			8 514		.5 558		8		15.5			8		16.5			8	586		810 10								
Вариативная ч	всть			132 1	132	4752	4752 6	69 69)	4683	17	5 630		8 62	2	14.5 52	2		8 514	15.	.5 558		8	550	15.5	558		8	550	16.5	594		8	586	22.5	810 10	800	9	324 4	320	21 756	5 15	7	741
63.B.01(H)	Научно-исследовательская деятельность	123456 7		111	111 36	3996	3996 5	54 54		3942	17	5 630		8 62	2	14.5 52	2		8 514	15.	.5 558		8	550	15.5	558		8	550	16.5	594		8	586	22.5	810 10	800	9	324 4	320				
63.B.02(H)	Подготовка научно-квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук	8		21	21 36	756	756 1	15 15		741																															21 756	6 15	7	41
Блок 4.Государ	ственная итоговая аттестация	_		9	9	324	324	4	4	320																															9 324	4	4 3	20
Базовая часть				9	9	324	324	4	4	320																															9 324	4	4 3	20
64.6.01(Γ)	Подготовка и сдача государственного экзамена 8			3	3 36	5 108	108	2	2	106																															3 108	3	2 1	106
54.5.02(Д)	Подготовка и представление наученого доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)			6	6 36	5 216	216	2	2	214																															6 216	5	2 2	14
ФТД.Факультат				7		252							4 6		4						180			130							36			22 4										
Вариативная ч				7			252 5						4 6		2 4					5	180	16 22	!	130	12	ļ Ţ				1	36	4 6	μŢ	22 4										
ФТД.В.01	Основы деловой и научной коммуникации	1		1	1 36	5 36	36 1	10		22	4 1	36	4 6	23	! 4																				\perp	\vdash	\perp		\perp	\bot		\perp		
ФТД.В.02	Международные соглашения в области интеллектуальной собственности	3		1		36	36 1	10		22	4									1	36	4 6		22	4											$\perp \perp$	\perp	\perp	\perp	\perp		\perp		$\perp \!\!\! \perp \!\!\! \perp$
ФТД.В.03	Правоприменительная деятельность судов РФ по интеллектуальным правам	5		1	-	5 36	36 1	-		22	4							_												1	36	4 6		22 4			\perp	\longrightarrow		\perp		\perp		\perp
ФТД.В.04	Эмпирическая база исследования: актуальные кейсы и правоприменение	3		2	2 36	5 72	72 1	14		54	4									2	72	6 8	\perp	54	4											\vdash	$\perp \perp \mid$	\vdash		$\perp \perp$	4	44		
ФТД.В.05	Вопросы юридической ответственности за нарушения в сфере интеллектуальной собственности	3		2	2 36	72	72 1	14		54	4									2	72	6 8		54	4																			
	Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)			180 1	180	6480	6480 2	79 81	4	6130	71 23	5 846	16 22	8 78	8 12	20.5 73	8 12	28	8 673	17 21.	.5 774	8 32	8	713	13 28.5	1026	16 24	14	960 12	21.5	774	4 32	8	713 17	25.5	918 16	902	9	324 4	320	30 108	.0 15	4 10	J61
	Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед											57		16		36.	6		8.5		48.2		1:	2.5		50.9		6			40.9			5 44.8			15.5			50.4			_	
	Контактная работа (акад.час/год)			1											9										140									70							19			
	з.е. на курсах (без факультативов)														4	4									50									47							39			
																			·																									

Календарный учебный график

Mec		Сентя	брь	L.		Октябрь		2	Н	Іоябрь	,		Дека	абрь	4		Январ	ЭЬ	1	Фе	врал	ь		Ма	арт		5	Апр	ель	3		Ма	ай			Июнь		2		Июль	,	2		Авгус	т	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	79 -	_		13 - 19	7	27 -	3 - 9	17 - 23		1 - 7	8 - 14		22 - 28			19 - 25	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	2 - 8	9 - 15	16 - 22	0			20 - 26	27 - 3	4 - 10			25 - 31	/ _ T	8 - 14	22 - 28	- 62	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	24 - 31
Нед	1	2	3 4	1 5	6	5	7 8	3	9 :	10 1	1 12	13	14	15	16	17 18	8 19	20	21	22	23	24	25 26	27	28	29	30	31	32 3	34	35	36	37	38	39 4	0 4	41 42	43	44	45	46	47	48	49	50 5	1 52
I	=	=	= :	=						*						*	* * *		Э	К	К		*	*							*	*					*	Э	Э	К	К	К	К	К	КІ	с к
II										*						*	* * *	Э	Э	К	К		*	*							*	*					*	Э	Э	К	К	К	К	К	КІ	с к
III										*						*	* * *	Э	Э	К	К										*	*		<u> </u>			*			К	К	К	К	К	КІ	КК
IV																				К	К												-	Γ	Т Т Т <u>Т</u>	- - - - -	Д Д Д Д	Д	Д	К	К	К	К	К	КІ	КК
٧	К	К	КІ	(=	: =	=	= =	-	=	= =		T =	=	=	=	= =	: =	=	=	11	=	=	= =	=	=	=	=	=	= :	= =	=	-		=	= =	=	= =	=	=	1	=	=	=	=	- :	= =

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Итого		
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	VIIOIO
	Теоретическое обучение, практики и научные исследования	14 3/6	18 1/6	32 4/6	17 5/6	18 1/6	36	17 5/6	19 4/6	37 3/6	21	15	36	142 1/6
Э	Экзаменационные сессии	1	2	3	2	2	4	2	5/6	2 5/6				9 5/6
Γ	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена											2	2	2
Д	Представление научного доклада по научно-квалификационной работе (диссертации)											4	4	4
К	Каникулы	2	8	10	2	8	10	2	12	14	2	12	14	48
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 1/6□ (7 дн)	5/6□ (5 дн)	2□ (12 дн)	1 1/6□ (7 дн)	5/6□ (5 дн)	2□ (12 дн)	1 1/6□ (7 дн)	3/6□ (3 дн)	1 4/6□ (10 дн)				5 4/6□ (34 дн)
	лжительность обучения □ лючая нерабочие праздничные дни и улы)	_	енее 12 н более 39 і		бо	элее 39 не	ед.	бо	олее 39 не	ед.	бо	элее 39 не	д.	
Итого		18 4/6	29	47 4/6	23	29	52	23	33	56	23	33	56	211 4/6
Аспи	рантов													
Сдаю	щих канд. экз.													
Соис	кателей с руков.													
Изуча	ающих ФД													
Групі	1													